

Protokół nr 39/2022
z posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego dnia 19 maja 2022 r.

Posiedzenie Komisji Infrastruktury Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło w sali obrad (pok. 229) Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Artur Maruszczak - zastępca prezydenta ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-remontowej;
- 2) Mikołaj Miścicki - radca prawny;
- 3) Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz - kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego;
- 4) Kamila Bieńkowska - kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji;
- 5) Gabriela Helbin-Golasz - kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa;
- 6) Marek Mazurkiewicz - kierownik Wydziału Zarządzania Drogami;
- 7) Józef Muc – kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego;
- 8) Agnieszka Zimny-Ilnicka – kierownik Wydziału Administracji-Gospodarczej;
- 9) Beata Wilpert – kierownik Referatu Budżetu;
- 10) Aleksy Ptaszyński – komendant straży miejskiej;
- 11) Barbara Ermisch-Lipniacka – prezes Miejskich Wodociągów i Kanalizacji.

Obecność członków komisji - według załączonej listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:05 i powitania dokonał przewodniczący komisji Adam Oczóś. Przewodniczący komisji poinformował, że zostało osiągnięte kworum, więc obrady Komisji Infrastruktury są prawomocne (*w chwili rozpoczęcia obrad nieobecni byli radni: Ewa Stogniew i Tomasz Scheller, radni nie dołączyli do posiedzenia*).

Ad 2.

Wnioski do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 38/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r.
4. Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2021 w zakresie działania komisji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na osiedlu Rogi w Kędzierzynie-Koźlu.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-2025”.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji poinformował, iż nikt nie zgłasza wniosków do porządku i przeszedł po kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu nr 38/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r.

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi przewodniczący poddał pod głosowanie protokół:

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (5)

Ewa Czubek , Michał Nowak, Adam Oczóś, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

NIEOBECNI (2)

Tomasz Scheller, Ewa Stogniew

Ad 4.

Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2021 w zakresie działania komisji.

projekt

Przewodniczący komisji Adam Oczóś przypomniał, iż Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu miasta za rok 2021 i otworzył dyskusję. Jednakże w związku z brakiem chętnych zgłaszających się do dyskusji, poddał pod głosowanie wykonanie budżetu:

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (4)

Ewa Czubek , Michał Nowak, Adam Oczóś, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Dominik Szustakiewicz

NIEOBECNI (2)

Tomasz Scheller, Ewa Stogniew

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu miasta za rok 2021 w zakresie działania komisji.

Ad 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na osiedlu Rogi w Kędzierzynie-Koźlu.

Dominik Szustakiewicz zapytał, jaka w chwili obecnej ilość osób mieszka na owej ulicy.

Zastępca prezydenta Artur Maruszczak odpowiedział, iż na mapie widać, że znajdują się tam cztery budynki. Przypomniał, iż rada osiedla opiniuje pozytywnie tą uchwałę, więc zakłada się, że osoby mieszkające na tej ulicy rozmawiały z radą osiedla Rogi.

Michał Nowak przypomniał, że mniej więcej rok temu członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji opiniowała wniosek mieszkańca o uhonorowanie postaci Arthura Nicolaiera wybitnego naukowca urodzonego w Koźlu. Później rada miasta uchwaliła stanowisko, w którym zobowiązała się do realizacji tego wniosku. W związku z tym radny przygotował owy projekt uchwały.

Przewodniczący komisji Adam Oczóś podziękował za wyjaśnienia i poinformował, iż nie ma więcej osób zgłaszających się do dyskusji, więc poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (3)

Ewa Czubek , Michał Nowak, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Adam Oczoś, Dominik Szustakiewicz

NIEOBECNI (2)

Tomasz Scheller, Ewa Stogniew

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 6.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-2025”.

Przewodniczący komisji Adam Oczoś przypomniał, iż wcześniejsze wieloletnie plany określały dokładną lokalizację sieci, natomiast przedstawiony plan na lata 2022-2025 mówi tylko o planowanej budowie sieci bez określenia lokalizacji.

Zastępca prezydenta Artur Maruszczak odpowiedział, iż uzgodniono, że na bieżąco zadania będą omawiane, ponieważ nie wiadomo do końca jaki będzie plan za 2-3 lata.

Dominik Szustakiewicz uważa, iż można byłoby wskazać chociaż w planie remonty/modernizacje bądź konserwacje istniejących już sieci. Tym bardziej, iż w planie podano dokładne kwoty i mieszkańcy zgłaszali, że chcieliby wiedzieć mniej więcej, co planuje się.

Barbara Ermisch-Lipniacka, prezes Miejskich Wodociągów i Kanalizacji poinformowała, iż wieloletni plan inwestycyjny nie obejmuje remontów. Remonty to tzw. awarie, które na bieżąco są realizowane. Wiele zadań inwestycyjnych, które realizuje gmina, uzależnionych jest od np. dofinansowań zewnętrznych. Ciężko jest zaplanować pewne zadania jak np. przebudowa, która w chwili obecnej jest realizowana na osiedlu Pogorzelec, ponieważ półtora roku temu nie planowano przebudowy. Oczywiście z części zadań są znane szczegóły. Zadań, które się rozpoczęły w tym roku bądź rozpoczną w 2023 roku.

Dominik Szustakiewicz poprosił o uzupełnienie materiału przed sesją o te zadania.

projekt

Michał Nowak poprosił, aby do sesji uzupełnić uzasadnienie o informację dotyczącą całej procedury uchwalania tego planu zgodnie z ustawą, a w szczególności o warunki kiedy rada miasta może i powinna taką uchwałę podjąć, ponieważ w chwili obecnej większość radnych nie ma takiej wiedzy.

Artur Maruszczak zwrócił uwagę, iż prezydent przekłada projekt uchwały, który spełnia wszystkie warunki, stąd postanowiono, iż w uzasadnieniu nie trzeba informować o warunkach.

Przewodniczący komisji poinformował, iż dyskusja została wyczerpana, w związku z tym poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

Wyniki głosowania

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (2)

Ewa Czubek , Michał Nowak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Adam Oczóś, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

NIEOBECNI (2)

Tomasz Scheller, Ewa Stogniew

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 2, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 3, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 7.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Członkowie komisji ustalili termin kolejnego posiedzenia na 23 czerwca br. godz. 16:00.

Ewa Czubek zapytała, kto jest odpowiedzialny za zaniedbany skwer przy ul. Wojska Polskiego koło sklepu Rossmann.

Zastępca prezydent odpowiedział, że jest to teren powiatu.

Komisja ustaliła, iż czerwcowy temat z planu pracy „Polityka adopcyjna schroniska dla bezdomnych zwierząt w Kędzierzynie-Koźlu” zostanie omówiony we wrześniu, ponieważ kierowniczka schroniska oraz radna będą nieobecne na czerwcowym posiedzeniu.

Michał Nowak przypomniał, że gmina Polska Cerekiew uporała się z gigantycznym problemem ze spółką Polskie Koleje Państwowe. Zapytał, czy nasza gmina prowadzi rozmowy ze spółką w temacie ścieżki rowerowej od ul. Chrobrego do ul. Kochanowskiego przy przejeździe kolejowym.

Artur Maruszczak odpowiedział, że rozmowy są prowadzone. Spółka stoi na stanowisku, że sprawy będą załatwiane. Strona urzędowa wystąpiła również o tryb tzw. przejściowy, aby spółka wydzierżawiła część terenu.

Michał Nowak zapytał także o ścieżki szlakiem kolejowych ul. Chrobrego przez wał i działki w Koźlu, a także ścieżkę do Reńskiej Wsi, z osiedla Piasty do osiedla Blachownia przy śluzie.

Zastępca prezydenta odpowiedział, że zadanie ścieżka od osiedla Piasty do osiedla Blachownia są na etapie przygotowania dokumentacji. Zadanie będzie zrealizowane jak najszybciej się da, jednakże ceny są wysokie, brakuje firm chętnych do realizacji zadań, więc nie wiadomo dokładnie kiedy zadanie zostanie zrealizowane. Natomiast ścieżka do gminy Reńska Wieś powinna być niedługo wykonywana, ponieważ wykonawca został wybrany, gmina Reńska Wieś podjęła uchwałę na sesji w maju.

Sławomir Wołkowiecki podziękował za współpracę prezydentowi Arturowi Maruszczakowi, następnie zapytał o ziemię przy muszli w Koźlu, a mianowicie, czy konserwator zabytków zezwoli na pozostawienie niewyrównanej ziemi w parku.

Artur Maruszczak wyjaśnił, że wykonawca musi jeszcze dowieść jeszcze ziemi.

Sławomir Wołkowiecki poinformował, że wał nie jest w dobrym stanie utrzymywany przez Wody Polskie. Znajdują się tam połamane drzewa, więc poprosił, aby strona urzędowa zajęła się tą sprawą.

Artur Maruszczak poinformował, że strona urzędowa regularnie zwraca się do Wód Polskich z tą sprawą.

Ewa Czubek zapytała o strzelnicę w Koźlu.

Sławomir Wołkowiecki poinformował, że strzelnica została zamknięta, więc mieszkańcy w końcu nie słyszą strzałów.

projekt

Ad 8.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 17:10 zamknął obrady Komisji Infrastruktury.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Adam Oczoś (-)

Protokołowała Joanna Motyl